
COMISSÃO ELEITORAL REPRESENTATIVA DAS ENTIDADES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA – UFSC (COMELEUFSC) 

Florianópolis, 09 de setembro de 2015. 

Portaria nº 002/COMELEUFSC/2015 

As Entidades Representativas (ANDES, APG, DCE e SINTUFSC) da Universidade Federal de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto na Resolução n.º 
001/COMELEUFSC, de 12 de agosto de 2015, 

R E S O L V E M: 

Designar Ana Maria Baima Cartaxo, representante do ANDES; Mariana Caroline Scholz, 
representante da APG e Enaura Simas Graciosa, representante do SINTUFSC, para constituírem a 
Comissão de Ética Eleitoral, conforme o disposto na Resolução nº. 01/COMELEUFSC/2015.

ANDES – APG – DCE - SINTUFSC


